
SLUŽBENI VJESNIK
SLUÆBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

GODINA XIII Vukovar, 1. listopada 2013. Broj 6

ISSN 1846-0364

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta
Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.
4/09, 7/11 i 4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1.
sjednici, održanoj 27. rujna 2013., donosi

R  J  E  Š  E  NJ  E
o imenovanju Komisije za Statut, 

Poslovnik 
i normativnu djelatnost

I

Imenuje se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu
djelatnost u sastavu:

1. Krešimir Raguž – predsjednik
2. Nikola Mažar - član
3. Robert Rapan - član
4. Goran Bošnjak - član
5. Mira Miladinov - član

Zadaća Komisije:
• predlaže Statut Grada i Poslovnik Gradskog vijeća, 
• predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta, odno-

sno Poslovnika Gradskog vijeća,
• razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata koje do-

nosi Gradsko vijeće u pogledu njihove usklađenosti s
Ustavom i pravnim sustavom te u pogledu njihove pra-
vne obrade i o tome daje mišljenje i prijedloge Grad-
skom vijeću.

II

Ovo Rješenje će se objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/13-01/10
URBROJ: 2196/01-01-13-1

Vukovar, 27.rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Temeljem članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta
Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.
4/09, 7/11 i 4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1.
sjednici održanoj 27.rujna 2013., donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Odbora 
za financije i proračun

I

Imenuje se Odbor za financije i proračun u slijedećem
sastavu:

1. Tomislav Šota- predsjednik
2. Marijan Pavliček – član
3. Ivan Penava - član
4. Darko Buljan - član
5. Zvonko Rac - član

Odbor za financije i proračun razmatra prijedloge
odluka i drugih akata kojima se stvaraju financijske obveze
za Grad te prijedlog proračuna i obračuna proračuna.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Broj 6 - Stranica 2 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 1. listopada 2013.

II

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ob-
javiti će se u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/13-01/13
URBROJ: 2196/01-01-13-1

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Temeljem članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta
Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.
4/09, 7/11 i 4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1.
sjednici održanoj 27. rujna 2013., donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Odbora za zaštitu 
ljudskih prava i prava etničkih

i nacionalnih zajednica i manjina

I

Imenuje se Odbor za zaštitu ljudskih prava i prava et-
ničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u slijedećem sa-
stavu:
1. Robert Rapan - predsjednik
2. Radivoj Đurić - član
3. Marijana Balić - član
4. Igor Gavrić - član
5. Ivan Penava - član
6. Mirko Dorokazi - član
7. Rozalija Jakumetović - član

Zadaća Odbora je da razmatra prijedloge akata ili
predlaže akte kojima se uređuju pitanja koja se tiču polo-
žaja nacionalnih manjina.

II

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ob-
javiti će se u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA

GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/13-01/12
URBROJ: 2196/01-01-13-1

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Temeljem članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09, 7/11
i 4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. sjednici odr-
žanoj 27. rujna 2013., donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Odbora za međugradsku

i međunarodnu suradnju 

I

I menuje se Odbor za međugradsku i međunarodnu su-
radnju u slijedećem sastavu:

1. Robert Rapan - predsjednik
2. Marija Budimir - član
3. Alen Jakumetović - član

Zadaća Odbora:

- razmatra prijedloge akata iz nadležnosti Gradskog vi-
jeća koji se odnose na područje međugradske i među-
narodne suradnje,

- surađuje s odgovarajućim radnim tijelima drugih jedi-
nica lokalne samouprave u zemlji i inozemstvu,

- obavlja i druge poslove koje mu povjeri Gradsko vijeće.

II

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti
će se u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/13-01/11
URBROJ: 2196/01-01-13-1

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 6 - Stranica 3Utorak, 1. listopada 2013.

Temeljem članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta
Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.
4/09, 7/11 i 4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1.
sjednici održanoj 27. rujna 2013., donosi 

R J E Š E NJ E
o imenovanju Povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda

I

Imenuje se Povjerenstvo za procjenu šteta od elemen-
tarnih nepogoda u slijedećem sastavu:

1. Radivoj Đurić – predsjednik
2. Pilip Karaula – član
3. Igor Gavrić – član
4. Robert Rapan – član
5. Josip Varnju - član

II

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ob-
javiti će se u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/13-01/14
URBROJ: 2196/01-01-13-1

Vukovar, 27. rujna 2013

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Na temelju članka 108., stavka 3. Statuta Grada Vukovara
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i 4/12)
Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 1. sjednici, održanoj
27. rujna 2013., donosi

O D L U K U

I

Pristupa se promjeni Statuta Grada Vukovara („Službeni
vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11 i 4/12) zbog uskla-
đenja sa pozitivnim zakonskim propisima.

II

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 012-03/09-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-19

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta
Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br.
4/09), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 1. sjednici odr-
žanoj 27. rujna 2013., donosi

O D L U K U

I

Daje se suglasnost Ministarstvu branitelja za korište-
nje imena Grada Vukovara u nazivu Javne ustanove „Me-
morijalni centar domovinskog rata Vukovar“. 

II

Ova Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 053-01/13-01/04
URBROJ: 2196/01-01-13-3

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.



Broj 6 - Stranica 4 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 1. listopada 2013.

Na temelju članka 7., stavka 2. Zakona o financiranju
političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne no-
vine“ br. 24/11, 61/11 i 27/13), Gradsko vijeće Grada Vu-
kovara, na 1. sjednici, održanoj 27. rujna 2013., donosi

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito 

godišnje financiranje
političkih stranaka koje imaju članove u

Gradskom vijeću Grada Vukovara

I.
Sredstva određena u Proračunu Grada Vukovara za

2013. za redovito godišnje financiranje političkih stranaka
koje imaju članove u Gradskom vijeću Grada Vukovara ra-
spoređuju se od 1. kolovoza 2013 do 31. prosinca 2013.,
tako da pojedinoj političkoj stranci pripada 1.000,00 kn
mjesečno po vijećniku razmjerno broju njezinih članova u
Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja i to:

➢ SDP-u 9.000, 00 kn mjesečno,
➢ HDZ-u 9.000,00 kn mjesečno,
➢ SDSS-u 3.000,00 kn mjesečno,
➢ HSP-u dr. A. Starčević 3.000,00 kn mjesečno.

Za svaku izabranu vijećnicu, kao podzastupljeni spol, u
Gradskom vijeću, političkim strankama pripada i pravo na
naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom
vijećniku u prethodnom stavku i to:

➢ SDP-u 400, 00 kn mjesečno,
➢ HDZ-u 200,00 kn mjesečno.

II.
Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačuju se na žiro-

račun političke stranke tromjesečno u jednakim iznosima.

III.
Ukoliko pojedinom članu Gradskog vijeća nakon konsti-
tuiranja prestane članstvo u političkoj stranci sredstva za
tog člana ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik pripadao
u času konstituiranja. 

IV.
Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada Vu-
kovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 402-01/13-01/17
URBROJ: 2196/01-01-13-5

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Temeljem članka 8., stavka 1. Zakona o savjetima
mladih („Narodne novine“ br. 23/07) i članka 5., stavka 1.
Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih Grada Vuko-
vara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09) i članka
32., stavka 1, točke 30. Statuta Grada Vukovara („Službeni
vjesnik“ Grada Vukovara 4/09 , 7/11 i 4/12), Gradsko vi-
jeće na 1. sjednici, održanoj 27. rujna2013., donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka izbora članova 

Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara

I
Pokreće se postupak izbora članova/ica Gradskog sa-

vjeta mladih Grada Vukovara objavom poziva za predlaga-
nje kandidata/kinja za članove Gradskog savjeta mladih
Grada Vukovara.

II
Javni poziv za predlaganje kandidata/kinja za čla-

nove/ice Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara objavit
će se u Vukovarskim novinama, internet stranici i Oglasnoj
ploči Grada Vukovara.

III
Tekst javnog poziva za predlaganje kandidata/kinja za

članove/ice Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara sa-
stavni je dio ove Odluke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će

se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/13-01/09
URBROJ: 2196/01-01-13-2

Vukovar, 27. rujna 2013. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 6 - Stranica 5Utorak, 1. listopada 2013.

Na temelju članka 5. stavka 3. Odluke o osnivanju
Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara („Službeni vjes-
nik“ Grada Vukovara br. 4/09) i članka 32., stavka 1, točke
30. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vu-
kovara 4/09 , 7/11 i 4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara
(na 1. sjednici održanoj 27. rujna 2013.) upućuje

JAVNI POZIV
za predlaganje kandidata/kinja za izbor 

članova/ica Gradskog savjeta mladih 
Grada Vukovara

I

Pokreće se postupak izbora članova/ica Gradskog sa-
vjeta mladih Grada Vukovara.
Gradski savjet mladih Grada Vukovara savjetodavno je ti-
jelo Gradskog vijeća Grada Vukovara koje se osniva u cilju
aktivnog uključivanja mladih u donošenje odluka za raz-
rješavanje njihovih problema i bolji položaj u lokalnoj za-
jednici.

II

Gradski savjet mladih Grada Vukovara ima jedanaest
članova/ica, u ukupan broj članova uključeni su predsjed-
nik/ca i zamjenik/ca predsjednika/ce Gradskog savjeta mla-
dih.

U Gradski savjet mladih Grada Vukovara mogu biti
birane osobe s prebivalištem na području Grada Vukovara,
u dobi od 15 do 29. godina.

U Gradski savjet mladih Grada Vukovara biraju se tri
člana/ice iz reda školske populacije, dva člana/ice iz reda
studentske populacije i četiri člana/ice iz reda mladih koji
se profesionalno ili volonterski bave stručnim radom iz po-
jedinih područja djelokruga rada Savjeta od interesa mladih
i skrbi za mlade.

Članove Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara
bira Gradsko vijeće Grada Vukovara na vrijeme od dvije
godine.

III

Pravo predlaganja kandidata/kinja za članove/ice
Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara imaju udruge
mladih i udruge koje se bave mladima, učenička vijeća, stu-
dentski zborovi i drugi oblici organiziranja mladih koji su
registrirani i djeluju na području Grada Vukovara.

IV

Prijedlozi kandidata/kinja za članove/ice Gradskog savjeta
mladih Grada Vukovara podnose se u pisanom obliku i ob-
vezno sadrže slijedeće podatke:
- Naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja,
- Podatke o kandidatu/kinji (ime i prezime, datum i go-

dina rođenja, prebivalište),
- Za koju skupinu mladih u Savjetu se kandidat/kinja
predlaže (školska populacija, studentska populacija ili
mladi koji se profesionalno ili volonterski bave stručnim
radom iz pojedinih područja djelokruga rada Savjeta),
- Obrazloženje prijedloga.

Prijedlog mora biti potpisan od strane ovlaštene osobe pred-
lagatelja i ovjeren pečatom. 

Predlagatelj je dužan uz prijedlog priložiti:
- Uvjerenje o prebivalištu kandidata/kinje (ne starije od
6 mjeseci), te presliku rodnog lista ili domovnice kandi-
data/kinje,
- Izvadak iz odgovarajućeg registra za udrugu ili drugi
oblik organiziranja mladih koji su predlagatelji (ne stariji
od 6 mjeseci),
- Presliku Odluke o osnivanju učeničkog vijeća ili stu-
dentskog zbora koji su predlagatelji.

V

Prijedlozi kandidata/kinja za članove Gradskog savjeta
mladih Grada Vukovara dostavljaju se poštom na adresu:
Grad Vukovar – Komisija za izbor i imenovanja, Vukovar,
dr. Franje Tuđmana br. , ili neposredno u Pisarnicu Grada
Vukovara soba br. 8, u roku 30 dana od dana objave Javnog
poziva u Vukovarskim novinama.

VI

Nepotpuni i nepravovremeni prijedlozi neće se razmatrati.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/03-01/09
URBROJ: 2196/01-01-13-3 

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Na temelju članka 17., stavka 1. i 3. Pravilnika o mo-
bilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja
(NN broj 40/08 i 44/08) i članka 32., stavak 1., točke 23.
Statuta grada („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj
4/09, 7/11 i 4/12 ), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1.
sjednici održanoj 27. rujna 2013., donosi:

R J E Š E NJ E
O IMENOVANJU ZAPOVJEDNIŠTVA 

CIVILNE ZAŠTITE GRADA VUKOVARA



Broj 6 - Stranica 6 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 1. listopada 2013.

I

Imenuje se Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Vu-
kovara (u daljnjem tekstu: Zapovjedništvo) za obavljanje
poslova lokalnog značaja iz članka 19. stavka 1. alineje 11.
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(N.N. broj 33/01, 66/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05,
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13., ), u dijelu
koji se odnosi na civilnu zaštitu.

II

Zapovjedništvo se imenuje sukladno članku 17. stavku
1. Pravilnika (u daljnjem tekstu: Pravilnik) o mobilizaciji i
djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (N.N. broj
40/08 i 44/08) za zapovijedanje snagama i sredstvima ci-
vilne zaštite u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i ve-
like nesreće na području grada.

III

Zapovjednik Zapovjedništva, sukladno članku 17.,
stavku 2. Pravilnika, je u pravilu čelnik upravnog odjela
gradske uprave u čijoj nadležnosti su zdravstvo i socijalna
skrb.

IV

U Zapovjedništvo se imenuju, sukladno članku 17.
stavku 3. Pravilnika slijedeći članovi:
1. Dragica Holoker-Radumilo, za zapovjednika
2. Branko Šekuljica, za načelnika
3. Vjekoslav Karaula, za operativca
4. Boško Šašić, pomoćnik za mjeru CZ – sklanjanje
5. Neven Genčić, pomoćnik za mjeru CZ – evakuacija
6. Tihomir Kedmenec, pomoćnik za mjeru CZ – zbrinja-

vanje
7. Zdenko Burčak, za člana
8. Dušan Suzić, za člana djelatnik Odjela za preventivne i

planske poslove PUZS Vukovar

V

Stručne i administrativno-tehničke poslove za Zapovjedni-
štvo obavljat će Stručna služba – Tajništvo grada Vukovara.

VI

Donošenjem ovog Rješenja, prestat će važiti Rješenje
KLASA:810-01/09-01/03, URBROJ:2196/01-01-09-1od
14. srpnja 2009. godine.

VII

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom vjesniku“ grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:810-01/13-01/08
URBROJ:2196/01-01-13-3

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog Vijeća
Željko Pinjuh, oec. 

Temeljem članka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN
broj 174/04, izmjenama i dopunama 79/07, 38/09 i 127/10)
i članka 5. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativ-
nih snaga zaštite i spašavanja (NN broj 40/08 i 44/08) i
članka 32., stavak 1., točke 23. Statuta Grada Vukovara
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11 i 4/12)
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. sjednici održanoj 27.
rujna 2013., donosi

O D L U K U

O IMENOVANJU STOŽERA ZAŠTITE I
SPAŠAVANJA

Članak 1.

Imenuje se Stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara
(u daljnjem tekstu: Stožer) za obavljanje poslova lokalnog
značaja iz članka 19. stavka 1. alineje 11 Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi («NN» broj: 33/01,
66/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13.), u dijelu koji se odnosi na
civilnu zaštitu te posebno radi usklađivanja priprema i
usmjeravanje aktivnosti snaga civilne zaštite u zaštiti i spa-
šavanju stanovništva i materijalnih dobara i okoliša od opa-
snosti i posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških
katastrofa i velikih nesreća.
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje
pruža stručnu pomoć Gradonačelniku i priprema akcije za-
štite i spašavanja na području Grada Vukovaru u slučaju
katastrofa i velikih nesreća.

Članak 2.

Sukladno članku 4. stavak 2. Pravilnika o pozivanju,
mobilizaciji i aktiviranju operativnih snaga zaštite i spaša-
vanja („Narodne novine“ broj: 40/08 i 44/08), Stožer zaštite
i spašavanja osniva se u svakoj jedinici lokalne i područner
(regionalne) samouprave i na razini Republike Hrvatske, a
aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje ka-
tastrofe i velike nesreće.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 6 - Stranica 7Utorak, 1. listopada 2013.

Članak 3.

Sukladno članku 5. stavak 1. i 2. Pravilnika o poziva-
nju, mobilizaciji i aktiviranju operativnih snaga zaštite i
spašavanja („Narodne novine“ broj: 40/08 i 44/08), članovi
Stožera, po dužnosti, su:
1. Drinka Komljenović,  Zamjenica gradonačelnika, na-

čelnica Stožera ZiS
2. Tomislav Dujmić, Predstavnik Odjela za preventivne i

planske poslove Područnog ureda za ZiS Vukovar, član
3. Zdenko Jukić,  Zapovjednik javne vatrogasne postrojbe

Vukovar, član
4. Miro Bradić, Predstavnik policijske uprave , član
5. Dragica Holoker-Radumilo,zapovjednica Zapovjedni-

štva CZ

Članak 4.

U Stožer zaštite i spašavanja se još imenuju:
6. Mile Kunac, član
7. Ante Lohinski, član
8. Zrinko Zvocak, član
9. Dražen Čulig, član
10. Vlado Križan, član
11. Zorica Grgić, član

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će
se u «Službenom vjesniku» Vukovarsko-srijemske župa-
nije.

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o
imenovanju stožera zaštite i spašavanja grada Vukovara,
KLASA:810-01/09-01/02, URBROJ:2196/01-01-09-1 od
14.srpnja 2009.godine.

Članak 7.

Odluka će se objavit u „Službenom vjesniku“ Grada Vuko-
vara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:810-01/13-01/07
URBROJ:2196/01-01-13-4

U Vukovaru, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Temeljem članka 4., stavka 1. i članka 11., stavka 2.
Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine"
br. 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04.-Uredba, 178/04,
38/09, 79/09, 49/11, 144/12 i 94/13) i članka 32., stavka 1.,
točke 28. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik"
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i 4/12), Gradsko vijeće
Grada Vukovara na 1. sjednici, održanoj dana 27. rujna
2013., donosi 

O D L U K U
o komunalnim djelatnostima 

koje se mogu obavljati na temelju koncesije

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se komunalne djelatnosti

koje se mogu obavljati na području grada Vukovara na te-
melju Ugovora o koncesiji, preko pravne ili fizičke osobe
registrirane za obavljanje komunalnih djelatnosti koja je
predmet koncesije , te se utvrđuju pripremne radnje i po-
stupak davanja koncesije sukladno odredbama Zakona o
komunalnom gospodarstvu i odredbama Zakona o konce-
sijama.

Članak 2.
Komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati na te-

melju Ugovora o koncesiji na području grada Vukovara su:
1. crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija iz septičkih, sa-
birnih i crnih jama,
2. prijevoz putnika u javnom prometu,
3. prijevoz pokojnika i
4. obavljanje dimnjačarskih poslova.

II. PRIPREMNE RADNJE

Članak 3.
Prije početka postupka davanja koncesije za pojedinu

komunalnu djelatnost iz članka 2. ove Odluke, Gradona-
čelnik Grada Vukovara (dalje u tekstu: Gradonačelnik) pro-
vodi pripremne radnje sukladno zakonu kojim se uređuje
postupak davanja koncesije i propisima kojima se pobliže
uređuju komunalne djelatnosti iz članka 2. ove Odluke.
Pripremnim radnjama u smislu stavka 1. ovoga članka sma-
traju se posebno: 
- imenovanje stručnog povjerenstva za koncesiju,
- procjena vrijednosti koncesije,
- izrada studije opravdanosti davanja koncesije ili analize

davanja koncesije,
- izrada dokumentacije za nadmetanje i
- provođenje svih dodatnih mjera koje prethode postupku

davanja koncesije.

Članak 4.
Gradonačelnik imenuje stručno povjerenstvo za kon-

cesiju (dalje u tekstu: stručno povjerenstvo) iz redova stru-
čnjaka iz područja prava, ekonomije, tehničkih i drugih



Broj 6 - Stranica 8 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 1. listopada 2013.

odgovarajućih struka, ovisno o predmetu koncesije
Broj članova stručnog povjerenstva mora biti neparan, no
ne smije biti veći od 7 članova.

Član stručnog povjerenstva ne smije imati izravnih ili
neizravnih osobnih interesa u  aktivnosti koji bi doveli do
sukoba tih interesa s njegovim dužnostima u radu stručnog
povjerenstva.

O namjeri osnivanja stručnog povjerenstva Gradona-
čelnik je obvezan obavijestiti ministarstvo nadležno za fi-
nancije.
Zadaci stručnog povjerenstva su:

1. pomoć Gradonačelniku pri obavljanju pripremnih radnji
u skladu sa Zakonom o koncesijama, pripremi potreb-
nih analiza i/ili studija opravdanosti davanja koncesije,
utvrđivanja procjene vrijednosti koncesije, pri pripremi
i izradi uvjeta i dokumentacije za nadmetanje, pravila i
uvjeta za ocjenu ponuditelja i primljenih ponuda te kri-
terija za odabir ponude,

2. pregled i ocjena pristiglih ponuda,
3. utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru najpovoljnijeg

ponuditelja za davanje koncesije ili prijedloga odluke o
poništenju postupka davanja koncesije te obrazloženja
tih prijedloga i

4. obavljanje ostalih poslova potrebnih za provedbu po-
stupka dodjele koncesije prema Zakonu o koncesijama.

III. POSTUPAK DAVANJA KONCESIJE

Članak 5.
Postupak davanja koncesije započinje danom slanja

na objavu obavijesti o namjeri davanja koncesije, a zavr-
šava izvršnošću odluke o odabiru najpovoljnijeg ponudite-
lja za davanje koncesije ili odluke o poništenju postupka
davanja koncesije. 

Gradonačelnik objavljuje obavijest o namjeri davanja
koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave Repu-
blike Hrvatske, a nakon toga, neizmijenjenog sadržaja,
može biti objavljena i u ostalim sredstvima javnog priop-
ćavanja i na internetskoj stranici Grada Vukovara, s nave-
denim datumom objave u Elektroničkom oglasniku javne
nabave Republike Hrvatske.
Koncesija se ne može dati na rok duži od 5 godina. 

Članak 6.
Obavijest o namjeri davanja koncesije mora sadržavati

sljedeće podatke: 
1. naziv, adresu, telefonski broj, broj faksa i adresu elek-
troničke pošte davatelja koncesije;
2. a) vrstu i predmet koncesije,

b) prirodu i opseg djelatnosti koncesije,
c) mjesto, odnosno područje obavljanja djelatnosti kon-

cesije,
d) rok trajanja koncesije,
e) procijenjenu vrijednost koncesije;

3. a) rok za dostavu ponuda,
b) adresu na koju se moraju poslati ponude,
c) jezik/jezike i pismo/pisma na kojima ponude moraju

biti napisane,
d) mjesto i vrijeme javnog otvaranja ponuda;

4. razloge isključenja ponuditelja;
5. uvjete pravne i poslovne, financijske, tehničke i stručne
sposobnosti, u skladu s odredbama posebnog zakona te do-
kaze i podatke kojima gospodarski subjekt dokazuje ispu-
njenje tih uvjeta;
6. vrstu i vrijednost jamstva za ozbiljnost ponude koje su
ponuditelji dužni dostaviti;
7. kriterij za odabir ponude;
8. naziv i adresu tijela nadležnog za rješavanje žalbe te po-
datke o rokovima za podnošenje žalbe.

Obavijest o namjeri davanja koncesije može sadrža-
vati i druge podatke u skladu sa posebnim zakonom.

Članak 7.
Kriteriji na kojima se temelji odabir najpovoljnije po-

nude mogu biti:
1). ekonomski najpovoljnija ponuda: 
- kvaliteta usluge (poslovni ugled ponuditelja, jamstva), 
- sposobnost ponuditelja za dugoročnu održivost razvoja za
vrijeme trajanja koncesije i za kvalitetno ostvarivanje kon-
cesije, te 
- drugi kriteriji propisani zakonom kojim se uređuju kon-
cesije.
2). najviša ponuđena naknada za koncesiju.
U obavijesti o namjeri davanja koncesije mogu se utvrditi
i dodatni uvjeti i mjerila kao kriteriji za odabir najpovolj-
nijeg ponuditelja, ovisno o specifičnostima pojedine komu-
nalne djelatnosti za koju se daje koncesija.
U obavijesti o namjeri određuje se koji će se kriteriji u smi-
slu stavka 1. i 2. ovoga članka primijeniti.

Članak 8.
Postupak davanja koncesije provodi stručno povjeren-

stvo za koncesiju iz članka 4. ove Odluke.
Na temelju pregleda i ocjene pristiglih ponuda, stru-

čno povjerenstvo podnosi Gradskom vijeću Grada Vuko-
vara (dalje u tekstu: Gradsko vijeće) prijedlog odluke o
odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije ili
prijedlog odluke o poništenju postupka davanja koncesije,
zajedno sa svim zapisnicima o radu, zapisnikom o pregledu
i ocjeni ponuda te ostalom pratećom dokumentacijom.

Na temelju prijedloga stručnog povjerenstva iz stavka
2. ovoga članka, Gradsko vijeće donosi odluku o odabiru
najpovoljnijeg ponuditelja kojem će ponuditi sklapanje
ugovora o koncesiji ili donosi odluku o poništenju postupka
davanja koncesije.

Gradsko vijeće poništit će postupak davanja koncesije
u slučajevima i na način propisan zakonom kojim se ure-
đuju koncesije.

Novi postupak davanja koncesije može se pokrenuti
nakon što odluka o poništenju postupka koncesije postane
izvršna.

IV. UGOVOR O KONCESIJI

Članak 9.
Na temelju odluke Gradskog vijeća o odabiru najpo-

voljnijeg ponuditelja, Gradonačelnik sklapa ugovor o kon-
cesiji.

Ugovor o koncesiji ne smije se sklopiti prije isteka



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 6 - Stranica 9Utorak, 1. listopada 2013.

razdoblja mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave
odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja svakom ponu-
ditelju.

Ako je pokrenut postupak pravne zaštite, ugovor o
koncesiji smije se sklopiti kada odluka o odabiru najpovolj-
nijeg ponuditelja postane izvršna.

Gradonačelnik mora odabranom najpovoljnijem po-
nuditelju ponuditi sklapanje ugovora o koncesiji najkasnije
u roku od 10 dana od isteka razdoblja mirovanja iz stavka
2. ovog članka, odnosno 10 dana od dana kada je odluka o
davanju koncesije postala izvršna. 

Članak 10.
Osim obaveznog sadržaja prema zakonu kojim se uređuje
koncesija, ugovor o koncesiji obvezno sadrži:
1. djelatnost za koju se koncesija daje,
2. rok na koji se koncesija daje,
3. visinu i način plaćanja naknade za koncesiju,
4. cijenu i način naplate za pruženu uslugu,
5. prava i obveze davatelja koncesije,
6. prava i obveze koncesionara,
7. jamstvo i /ili odgovarajuće instrumente osiguranja kon-
cesionara,
8. način prestanka koncesije i
9. ugovorne kazne.

V. PRESTANAK KONCESIJE

Članak 11.
Koncesija prestaje:

1. istekom roka na koji je dana,
2. smrću koncesionara, odnosno prestankom pravne osobe
kojoj je dana koncesija ,
3. ukidanjem, poništavanjem ili oglašivanjem ništavom
odluke o davanju koncesije,u razdoblju nakon sklapanja
ugovora o koncesiji,
4. raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog interesa, 
5. sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji,
6. jednostranim raskidom ugovora o koncesiji od strane
Grada Vukovara u slučajevima predviđenim Zakonom o
koncesijama i ugovorom o koncesiji i
7. pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor o kon-
cesiji  utvrđuje ništavnim ili se
poništava.

Prije jednostranog raskida ugovora o koncesiji, kon-
cesionara će se prethodno pisanim putem upozoriti o na-
mjeri raskida ugovora te mu dati primjereni rok za
otklanjanje razloga za raskid ugovora o koncesiji i izjašnja-
vanje o razlozima.

Ako koncesionar ne otkloni razloge za raskid ugovora
o koncesiji u danom roku, gradonačelnik će raskinuti ugo-
vor o koncesiji.

Koncesionar može jednostrano raskinuti ugovor o
koncesiji u skladu s općim odredbama obveznog prava.

VI. PRAVNA ZAŠTITA

Članak 12.
Pravna zaštita u postupku davanja koncesije provodi

se u skladu s propisima kojima se uređuje javna nabava.
Državna komisija za kontrolu postupka javne nabave

nadležna je za rješavanje o žalbama u vezi s postupcima
davanja koncesije.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Ugovori o koncesiji zaključeni prije stupanja na snagu

ove Odluke, vrijede do isteka roka na koji su ugovori za-
ključeni.

Članak 14.
Na sve što nije propisano odredbama ove Odluke na

odgovarajući način primjenjivat će se pozitivni propisi ko-
jima se uređuje područje komunalnog gospodarstva, kon-
cesija, javne nabave te ostali pozitivni propisi Republike
Hrvatske.

Članak 15.
Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti

Odluka o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati
na temelju Ugovora o koncesiji ( "Službeni vjesnik" Grada
Vukovara br.8/01, 7/02, 8/03 i 7/04).

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u

"Službenom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/13-01/119
URBROJ: 2196/01-01-13-3

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Na temelju članka 32. stavak 1. točke 7. Statuta Grad
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09.,
7/11. i 4/12.), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. sjednici
održanoj 27. rujna 2013., donosi

O D L U K U
o prodaji nekretnine

I

Grada Vukovara raspisati će javni natječaj za prodaju
nekretnine u svom vlasništvu, a koju čini k.č.br. 1226/3,



Broj 6 - Stranica 10 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 1. listopada 2013.

šuma Đergaj površine 10000 m², upisana u zk.ul.br. 1588
u k.o. Bršadin.

II

Početna cijena za nekretninu iz točke I. ove Odluke
iznosi 969.000,00 kn.

III

Javni natječaj objavit će se u javnom glasilu "Vuko-
varske novine" i na oglasnoj ploči Grada Vukovara.

IV

Za provođenje ove odluke zadužuje se Upravni odjel
za uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 944-01/13-01/07
URBROJ: 2196/01-01-13-9

Vukovar, 27. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 1. sjednici odr-
žanoj 30. rujna 2013., donosi

O D L U K U

I

Prihvaća se izvješće o radu za pedagošku godinu
2012/13. Dječjeg vrtića Vukovar 1.

II

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/13-01/09
URBROJ: 2196/01-01-13-3

Vukovar, 30. rujna 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Pinjuh, oec.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 6 - Stranica 11Utorak, 1. listopada 2013.

Na temelju članka 3. stavka 2. Zakona o službenicima
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi („Narodne novine“ br. 86/08 i 61/11) i članka
47.stavka 3. točka 29. Statuta Grada Vukovara („Službeni
vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i 4/12) Gradona-
čelnik Grada Vukovara 19. srpnja 2013. godine, donosi

PRAVILNIK 

o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu

Članak 1.

U Pravilniku o radu („Službeni vjesnik“ Grada Vuko-
vara broj 2/11) u članku 27. dodaje se novi stavak 2. koji
glasi:

„Službenici i namještenici nemaju pravo na dodatak iz
stavka 1. ovog članka za vrijeme kada su odsutni sa rada
zbog bolovanja dužeg od 42 dana i godišnjeg odmora.“ 

Članak 2.

U Članku 32. riječi: „ukoliko žive u zajedničkom ku-
ćanstvu“, brišu se.

Članak 3.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se od 1. ko-
lovoza 2013. godine i objaviti će se u „Službenom vje-
sniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
Klasa:110-01/10-01/1
Urbroj:2196/01-02-13-2

Vukovar, 19. srpnja 2013.

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Na temelju članka 48., stavka 1., točke 6. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11 i 144/12) Gradonačelnik Grada Vukovara, 18. rujna
2013., donosi

O D L U K U

I.

Željko Pinjuh i Ana Živanović razrješuju se dužnosti pred-
stavnika Grada Vukovara u Upravnom vijeću Gradskog
muzeja Vukovar.

II.

Lilijana Radobuljac i Dragan Stamatoski imenuju se za
predstavnike Grada Vukovara u Upravnom vijeću Grad-
skog muzeja Vukovar.

III.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

KLASA: 612-05/11-01/03
URBROJ: 2196/01-02-13-4

Vukovar, 18. rujna 2013.

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

AKTI GRADONAČELNIKA



Broj 6 - Stranica 12 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 1. listopada 2013.

Na temelju članka 48., stavka 1., točke 6. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11 i 144/12) Gradonačelnik Grada Vukovara, 18. rujna
2013., donosi

O D L U K U

I.

Lilijana Radobuljac, Kristina Zorić-Belesma i Sanja Tomaš
razrješuju se dužnosti predstavnica Grada Vukovara u
Upravnom vijeću Gradske knjižnice Vukovar.

II.

Darko Buljan, Maja Vincetić i Zoran Konjević imenuju se
za predstavnike Grada Vukovara u Upravnom vijeću Grad-
ske knjižnice Vukovar.

III.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

KLASA: 612-04/13-01/02
URBROJ: 2196/01-02-13-2

Vukovar, 18. rujna 2013.

Gradonačelnik

Željko Sabo, teolog



Broj 6 - Stranica 16 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 1. listopada 2013.

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Rješenje o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Rješenja o imenovanju Odbora za financije i proračun  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Rješenje o imenovanju Odbora za zaštitu ljudskih prava, etničkih i nacionalnih zajednica i manjina  . . . . . . 2

Rješenje o imenovanju Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Rješenje o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Odluka o pristupanju o promjeni Statuta Grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Odluka o davanju suglasnosti za korištenje imena Grada Vukovara u nazivu Javne ustanove 

„Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka  . . . . . . . . . . . . . . . 4

Odluka o pokretanju postupka izbora članova Gradskog savjeta mladih  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Rješenje o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Odluka o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati temeljem koncesije . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Odluka o prodaji nekretnine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Odluka o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića Vukovar 1 za pedagošku godinu 2012/13.  . . . . . . . . . . 10

AKTI GRADONAČELNIKA

Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Odluka o razrješuju i imenovanju predstavnika Grada Vukovara u 

Upravnom vijeću Gradskog muzeja Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Odluka o razrješuju i imenovanju predstavnika Grada Vukovara u 

Upravnom vijeću Gradske knjižnice Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12


